Obrigações Da Permissionária (incluído com o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
23/2009), que passará a ter a redação constante no Anexo I deste termo. DA VIGÊNCIA:
O presente Termo Aditivo entra em vigor na data de sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 22/10//2021. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, VALTER
CASIMIRO SILVEIRA, na qualidade de Secretário de Estado de Transporte e
Mobilidade; e pelo Contratado, MARIA ALESSANDRA QUEIROZ LIMA, na qualidade
de Permissionária.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 040920/2020
Processo: 00090-00033993/2019-99. DAS PARTES: SEMOB x FUNDAÇÃO DE
AMPARO AO TRABALHADOR PRESO - FUNAP. DO OBJETO: O presente Termo
Aditivo tem por objeto o acréscimo de 07 (sete) reedecucandos ao Contrato nº
40920/2020, corresponde a um aumento de 18,42% do quantitativo e do valor original
do contrato, conforme Despacho - SEMOB/SUAG/CE-CONT0409202020 (69529987),
Despacho - SEMOB/SUAG/COLOG/DILOG (70056909) e Despacho - SEMOB/SUAG
(70225410); com fundamento legal na Cláusula Décima Terceira do contrato e no art.
65, I, b, c/c parágrafo 1º, além do art. 58, I, todos da Lei nº 8.666/93. DA VIGÊNCIA:
O Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. DO
VALOR: O acréscimo corresponde a um aumento de R$ 189.120,12 (cento e oitenta e
nove mil cento e vinte reais e doze centavos) ao valor anual do contrato, que passará a
ser R$ 1.215.772,20 (um milhão, duzentos e quinze mil setecentos e setenta e dois reais
e vinte centavos). DATA DA ASSINATURA: 05/11/2021. DOS SIGNATÁRIOS: Pela
Contratante, VALTER CASIMIRO SILVEIRA, na qualidade de Secretário de Estado; e
pela Contratada DEUSELITA PEREIRA MARTINS, na qualidade de Representante
Legal.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 33/2016
Processo: 0113-009012/2016; CONTRATANTE: o DISTRITO FEDERAL, por
intermédio do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO
FEDERAL - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: SOS
TECNOLOGIA E GESTÃO DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ nº 04.744.134/0001-78;
OBJETO: inclusão de Programa de Trabalho. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I -
Unidade: 26.205; II - Programa de Trabalho: 26.782.8217.4197.0001; DATA DA
ASSINATURA: 08/11/2021; NOME DOS SIGNATÁRIOS: Pelo DER/DF Eng. FAUZI
NACFUR JUNIOR e Pela Empresa: ALESSANDRO DE SOUZA QUEIROZ.

COMISSÃO JULGADORA PERMANENTE

RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 07/2021

Tornamos público o Resultado Final, referente à CONCORRÊNCIA supracitada. Empresa
1ª classificada: ESCAVO CONSTRUÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, no
valor de R$ 4.671.096,66 (quatro milhões, seiscentos e setenta e um mil, noventa e seis
reais e sessenta e seis centavos).

Brasília/DF, 08 de novembro de 2021
REINALDO TEIXEIRA VIEIRA

Presidente da Comissão

COMPANHIA DO METROPOLITANO
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 – UASG: 925046
A Pregoeira comunica o resultado de julgamento do Pregão em epígrafe, cujo objeto
visa a contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de
limpeza, conservação, sanitização, copeiragem, recepção e jardinagem, mediante
dedicação de mão de obra exclusiva, com fornecimento de materiais, equipamentos e
insumos necessários para atendimento às necessidades do METRÔ-DF, restando
vencedora a empresa IPANEMA EMPRESA DE SERVICOS GERAIS E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ/CPF: 00.588.541/0001-82, ao valor global para o item
01 de R$ 12.553.998,84 (doze milhões, quinhentos e cinquenta e três mil novecentos
e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos) e para o item 02 R$ 1.436.386,92
(um milhão, quatrocentos e trinta e seis mil trezentos e oitenta e seis reais e noventa
e dois centavos). O respectivo resultado encontra-se disponível nos endereços
eletrônicos www.metro.df.gov.br e www.comprasgovernamentais.com.br. Fica
franqueado aos interessados vista integral aos autos do processo 00097-00001967/2021-
29, mediante solicitação pelo e-mail: licitacao@metro.df.gov.br. Demais informações
por meio dos telefones (61) 3353-7158 / 7146.

ISADORA ORBAGE DE BRITTO TAQUARY

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021 – UASG: 925046

O Pregoeiro comunica o resultado de julgamento do Pregão em epígrafe, cujo objeto visa
a contratação de empresa para aquisição de solução de segurança, gerência, rede sem fio,
serviço de instalação, cabeamento, treinamento, suporte técnico e manutenção, restando
vencedora a empresa NCT INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº 03.017.428/0001-35, ao
valor de R$ 848.950,00, conforme descrito na Ata de Realização de Sessão Pública. O

respectivo resultado encontra-se disponível nos endereços eletrônicos www.metro.df.gov.br e
www.comprasgovernamentais.com.br. Fica franqueado aos interessados vista integral aos autos
do processo 00097-00003485/2021-11, mediante solicitação pelo e-mail
licitacao@metro.df.gov.br. Demais informações por meio dos telefones (61) 3353-7158 / 7146.

KLAUS VILAR WURMBAUER

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SECRETARIA EXECUTIVA

TERMO DE COOPERAÇÃO N° 01/2021
Processo: 00400-00029570/2021-39 - DAS PARTES: a UNIÃO/JUSTIÇA FEDERAL DE 1º
GRAU NO DISTRITO FEDERAL e o DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA
DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA - SEJUS, celebram o presente TERMO DE
COOPERAÇÃO nos termos das cláusulas e condições que seguem: CLÁUSULA PRIMEIRA -
DO OBJETO: O presente instrumento tem como objeto o estabelecimento de mútua cooperação
entre os partícipes com vistas ao desenvolvimento de ações destinadas à implantação e
operacionalização de serviços da SJDF, a serem prestados remotamente, sob a responsabilidade do
Núcleo Judiciário – NUCJU da SJDF, sem a necessidade de presença física de servidores desta, nas
Unidades de Atendimento da Subsecretaria da Modernização de Atendimento Imediato ao Cidadão
– Na Hora, com a finalidade de prestar atendimento de alto padrão de qualidade, eficiência e
rapidez, facilitar o acesso do cidadão aos serviços públicos, simplificar as obrigações de natureza
burocrática, assim com ampliar os canais de comunicação entre o Estado e o Cidadão.
CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA E FORMA DE RESCISÃO: O presente termo terá
vigência de 60 (sessenta) meses a partir da data da sua publicação no Diário Oficial da União. Data
da assinatura: 15/10/2021. Data da publicação no DOU: 22/10/2021. Signatários: p/ O/JUSTIÇA
FEDERAL DE 1º GRAU NO DISTRITO FEDERAL, MARCELO ALBERNAZ; p/
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL,
JAIME SANTANA DE SOUSA.

FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO
DIRETORIA EXECUTIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 03/2021

A Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal - FUNAP/DF comunica a
reabertura do Pregão Eletrônico 03/2021 - SRP para a aquisição de materiais de consumo, os quais
serão utilizados nas Oficinas de Costura Industrial administradas e/ou intermediadas por esta
Fundação bem como na confecção de uniformes para reeducandos contratados via FUNAP/DF,
conforme condições e especificações constantes no Edital e Anexos. TIPO: Menor Preço.
Data/hora de abertura: 19/11/2021 ás 09:30min. O Edital, com todos seus anexos, deverá ser obtido
no site https://www.gov.br/compras/pt-br/, pelo e-mail: cpl.funap@sejus.df.gov.br ou ainda na
Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada no SIA Trecho 02, Lotes 1835/1845 - Guará,
Brasília-DF, maiores informações na CPL/FUNAP fone: (61) 3575-9600.

ANTONIO VIANA DE SOUZA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Caesb torna público o resultado do julgamento da LICITAÇÃO FECHADA 014/2021-
Caesb, processo 00092-00032908/2021-40, realizada no comprasnet.gov.br, módulo RDC,
cujo objeto é: Obras de Setorização, Adequação e Substituição de Redes nas localidades
de Planaltina, Mestre d’Armas e Arapoanga - Trechos Remanescentes, da forma que se
segue: CONSTRUTORA VALE DO OURO EIRELI, CNPJ 06.280.244/0001-51,
vencedora, com valor total de R$ 8.946.480,24.

SILVIO SANTOS GONÇALVES SOARES
Pregoeiro

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público o resultado do julgamento da LICITAÇÃO FECHADA 012/2021-
Caesb, processo 00092-00025188/2021-34, realizada no comprasnet.gov.br, módulo RDC,
cujo objeto é: Substituição do Interceptor Vila IAPI / Bernardo Sayão (INT.GUA.010) -
Trechos remanescentes, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço, da forma que se
segue: ENGEMASA ENGENHARIA LTDA, CNPJ 36.772.309/0001-47, vencedora, com
valor total de R$ 2.499.000,00.

ELISA TEREZINHA HAMMES
Pregoeira

PÁGINA 58 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 209, TERÇA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

adelina.ludgero
Retângulo